
                      
                                                      SSOOCCII ÁÁLL NNÍÍ   SSLL UUŽŽBBYY  ŠŠEEBBEETTOOVV,,    
                                                      ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorr ggaanniizzaaccee  

 
 
 

 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  
RROOKK   22001144    

 
 
Předkládá:  
Ing. Zdeňka Vašíčková, ředitelka 
                            
 
 
 Zpracováno: únor 2015 
 



 
 
 

OBSAH: 
 
 
 
 

1. SLOVO ŘEDITELKY 
 
 

2. MANAGEMENT, ORGANIZA ČNÍ SCHÉMA 
 
 

3. SOCIÁLNÍ A VÝCHOVNÁ PÉ ČE 
 

4. ZDRAVOTNÍ PÉ ČE  
 
 

    5.  TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK 

 

    6.  ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. SLOVO ŘEDITELKY  
 
Sociální služby Šebetov, p.o., je zařízení s dlouholetou tradicí. Původně toto zařízení bylo 
určeno ženám. V posledních letech jsou našimi uživateli také muži.  
Sociální služby Šebetov, p.o., poskytují pobytovou službu v rámci Domova se zdravotním 
postižením o kapacitě 160 lůžek.  

 
Sociální služby Šebetov, p.o., se v rámci transformace dlouhodobě připravovaly na 
osamostatňování klientů. Od roku 2012 k 31.12.2014 jsou v provozu 4 pronajaté byty a 
v nich bydlí a pod vedením zaměstnanců-asistentů žije 12 klientů. 3 byty v obci Šebetov a 1 
byt v Boskovicích. Umožněním tohoto způsobu života se výrazně zkvalitnil život klientů. Je 
podporována jejich samostatnost ve volbě trávení času a využívání všech možností života. 
Zařízení podporuje partnerské soužití. V jednom z uvedených bytů žije manželský pár. 
Další pár žije v rámci zařízení. 
 
Snahou zařízení je prezentace v místním tisku, ale také v odborných periodikách (Sociální 
péče). V září 2015 již tradičně proběhly Dny otevřených dveří s bohatým programem. 
Navštívilo nás cca 500 lidí. Zařízení je otevřeno široké veřejnosti. I v tomto roce proběhla 
námi pořádaná akce: Výtvarná soutěž, která je určena pro obdobná zařízení JMK, ale také 
pro MŠ, ZŠ a speciální školy. Vzájemné potkávání se v našem zařízení v rámci 
vyhodnocení soutěže a slavnostní vernisáže je velkým přínosem v souvislosti s integrací 
handicapovaných lidí.  
I v roce 2014 v měsíci březnu byl již tradičně pořádán v Boskovicích Ples Sociálních 
služeb Šebetov. Ples má vždy výbornou atmosféru a je určený široké veřejnosti. V hojné 
míře se ho zúčastňují zaměstnanci, ale také naši klienti. Klienti mají vždy připraveno 
předtančení, je to úsilí téměř celoroční práce. 
V minulém roce se také konal výjezd k moři přes cestovní kancelář. Zúčastnili se klienti, 
zaměstnanci a jejich rodinní příslušníci.  
 
Naší snahou je, aby naši klienti žili co nejplnohodnotnějším životem v rámci svých 
možností. 
 

Ing. Zdeňka Vašíčková, ředitelka 
 

 



 
 
 

2. MANAGEMENT, ORGANIZA ČNÍ SCHÉMA  
 

 
     -   uvedení údajů o organizaci: 
 

Název organizace: Sociální služby Šebetov, příspěvková 

organizace 

Adresa organizace: Šebetov 1, 679 35  Šebetov 

Telefon: 516 465 438 

Fax: 516 465 438 

E-mail: posta@socialnisluzbysebetov.cz 

Webová adresa: www.socialnisluzbysebetov.cz 

IČO: 00838446 

ID datové schránky: 62yk733 

Statutární zástupce: Ing. Zdeňka Vašíčková, ředitelka 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

 

 

-   údaje o vedoucích zaměstnancích 

 

Jméno a příjmení funkce 

Ing. Zdeňka Vašíčková ředitelka 

Ing. Jiří Cikánek  vedoucí technickohospodářského úseku 

Jitka Dokoupilová  vedoucí ekonomického úseku 

Mgr. Marie Hudcová vedoucí sociálního úseku 

Bc. Dagmar Dyčková vedoucí úseku přímé péče 

Tamara Markusová, DiS. vedoucí zdravotního úseku 

Marcela Dračková vedoucí stravovacího úseku 

 
 
 
 
 



 
- organizační schéma – rok 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 126 počet přepočtených úvazků 
Počet zaměstnanců fyzických: 129 
Souhrn pracovních úvazků: 126,32 

ŘEDITEL 
*126 

úsek přímé 
péče  

 
80 

úsek 
zdravotní 

péče  
10 

 

úsek 
sociální 
práce  

2 

úsek 
ekonomiky 

 
4 

úsek 
technicko-
hospodářsk

ý 
13 

úsek 
stravování 

 
10 

oddělení 
prádelna 

 
5 

oddělení 
údržby 

 
3 

oddělení 
recepce 

 
3 

oddělení 
přímé  
péče 

 
70 

oddělení 
samostatn. 

bydlení 
 
3 

oddělení 
zdravotní 

péče 
 
8 

oddělení 
rehabilitace  

 
 
2 

oddělení 
terapie 

 
7 

úsek  
úklidu 

 
6 

zahradnice 
 
1 



 
3. SOCIÁLNÍ A VÝCHOVNÁ PÉ ČE 
 

- kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci sledovaného období, 
obložnost v % 
 
- kapacita zařízení : 160 
 
- počet uživatelů ke konci sledovaného období: 157 
 
- obložnost:  103,82 % 
 
 
 
- počet příjmů a ukončení pobytu 
 
- počet příjmů:  7 
 
- ukončení pobytu: 14 (z toho odchod ze zařízení 0, zemřelo 14 uživatelů) 
 
 
- evidence odmítnutých žadatelů (dle § 88 písm.g zákona 108/2006) – počet 11 
 
 
- aktuální stav žádostí o umístění k 31. 12. 2014  - počet 34 
 
 
- věková struktura uživatel, průměrný věk uživatelů ve sledovaném období 
 
                                     

Věk Počet uživatelů 
13-18 1 
19-26 1 
27-65 108 
66-75 21 
76-85 13 
86-95 13 
nad 95 0 

 
 

- průměrný věk uživatelů  ve sledovaném období   61,6 let. 
 
  

    - ubytování a vybavení jednotlivých oddělení 
 

Zařízení poskytuje služby ve dvou budovách, a to v budově pavilonu a v budově zámku. Zařízení je 

umístěno v krásném lesoparku. 

 
 
 



 
ODDĚLENÍ PAVILON  

 

Budova pavilonu je rozdělena na tři oddělení, celková kapacita budovy pavilonu je 74 lůžek, součástí je 

rehabilitace a tělocvična. Za pavilonem je samostatný venkovní bazén + kryté stání pro autobus. Přínosem 

je také přístřešek, kde klienti mohou trávit volný čas s nádherným výhledem na lesopark a rybník. 

 

 

 

 



 

Kapacita prvního oddělení (P1)  je 29 lůžek, kapacita druhého oddělení (P2) je 28 lůžek a kapacita třetího 

oddělení (P3) je 17 lůžek. 

 

Skladba pokojů Počet pokojů – P1 Počet pokojů – P2 Počet pokojů – P3 

jednolůžkový 1x -- -- 

dvoulůžkový 4x 8x 7x 

třílůžkový 5x 4x 1x 

dvoulůžkový – 

paliativní péče 

1x -- -- 

třílůžkový OŠ* 1x -- -- 

OŠ jednotka a paliativní péče jsou napojeny přímo na ošetřovnu /zde jsou ubytováni uživatelé, kteří 

potřebují zvýšenou péči/ a jsou bezbariérové. Každý z pokojů má vlastní sprchový kout s toaletou, pokoje 

jsou vybaveny nábytkem a televizí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       



Vybavení pokojů: 

Jednolůžkový pokoj je uzamykatelný s vlastním sociální zařízením – WC, sprchovým koutem, 

umyvadlem a malou kuchyňskou linkou. 

 

Pokoje jsou vybaveny: 

- postelemi – jedná se o el.polohovací postele s antidekubitárními matracemi nebo s lamelovým 

roštem, zásuvkou pod postelí a matrací,  

- křesly polohovacími nebo standardními, 

- nočními stolky, 

- uzamykatelnými skříněmi, 

- uzamykatelnými komodami, 

- společným stolkem se židlemi. 

 

 
 

Vždy dva pokoje mají společné sociální zařízení se sprchovým koutem, umyvadlem a WC. Ke každé 

ošetřující jednotce je napojeno sociální zařízení se sprchovým koutem, umyvadlem a WC. 

Na oddělení jsou kuchyňky vybavené elektrickým sporákem, ledničkou, mikrovlnou troubou, varnou 

konvicí, myčkou nádobí a jídelním koutem.. 

 



Dále jsou na oddělení centrální koupelny s hydraulickou vanou a mobilním koupacím lůžkem, 

k dispozici je myčka podložních mís a pračka se sušičkou. 

Ke snadnější manipulaci s imobilními uživateli slouží elektrický zvedák, různé typy chodítek a další 

pomůcky. 

Před vstupem na oddělení P1 je umístěn telefonní automat. Na každém oddělení je jídelna , která je 

využívána i   pro aktivity s uživateli a  pro návštěvy uživatelů. 

 

 

Dále se před vstupem na oddělení P1 nachází místnost pro kadeřnické a pedikérské práce, WC 

a úložná místnost pro invalidní vozíky. 

 

V suterénu budovy pavilonu se nachází tělocvična s plošinou pro přepravu imobilních uživatelů. 

Tělocvična slouží jak ke  sportovně-terapeutické činnosti, tak k pořádání  kulturních a společenských akcí 

pro uživatele. K dispozici zde jsou zde  taktéž dvě WC – z nichž je jedno bezbariérové – a umyvadla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve třetím podlaží této budovy je rehabilitace s moderním vybavením. 

 

 
 

Venkovní prostor za pavilonem je přístupný i imobilním uživatelům, slouží k relaxaci a sportovnímu 

vyžití. Je vybaven zahradním nábytkem, ruskými kuželkami, stolem pro stolní tenis. V této části je 

umístěný také krytý bazén s odpočinkovým prostorem pro uživatele. 

Za pavilonem, v blízkosti bazénu, se nachází nově zbudovaný altán s přístřeškem pro zpříjemnění 

volných chvil uživatelů . 

 



ODDĚLENÍ ZÁMEK  

 

Oddělení  Z 1, Z2  - 39 lůžek 

Kapacita oddělení Z1 je 15 lůžek, kapacita oddělení Z2 je 24 lůžek. 

Skladba pokojů Počet pokojů – Z1 Počet pokojů – Z2 

třílůžkový 1x -- 

čtyřlůžkový -- 3x 

šestilůžkový 2x 2x 

 

 

 

 

 

Vybavení pokojů 

Pokoje jsou vybaveny: 

- polohovacími lůžky s antidekubitárními matracemi nebo válendami s úložným prostorem 

- nočními stolky. 

Vícelůžkové pokoje mají navíc: 

- zásuvkovou komodu a sedací soupravou se stolkem. 

Na vícelůžkových pokojích jsou dále  stoly, židle, většinou 1 - 3 křesla – část z nich je polohovatelná. 



Součástí ubytovacího prostoru jsou jídelny vybavené kuchyňskou linkou, jídelními stoly se židlemi,   

myčkou nádobí, lednicí, varnou konvicí a televizí. 

 

Každý klient má svoji uzamykatelnou skříň, část skříní je z důvodu nedostatečného prostoru na pokojích 

umístěna v místnosti na budově zámku (tzv. zimní zahradě). 

Na každém z uvedených úseků je myčka podložních mís, 2 zvedáky pro imobilní uživatele, chodítka, 

invalidní vozíky.  

Další společné prostory na tomto oddělení tvoří 1 velká centrální koupelna vybavená hydromasážní 

vanou, koupacím lůžkem, sprchovým koutem, sedacím sprchovým koutem, 3 toaletami, pračkou se 

sušičkou. Dále se na oddělení nachází 1 sprchový kout s toaletou a 2 samostatné toalety. 

 

Společenská místnost (tzv.kaple) je vybavena sedacími soupravami. Slouží v případě návštěv rodinných 

příslušníků a známých. Také se pořádají v těchto prostorách koncerty jak pro uživatele tak také pro 

zaměstnance. V této místnosti jsou také slouženy mše. 

 

 



Oddělení Z3, Z4 

Kapacita oddělení Z3 je 19 lůžek, kapacita oddělení Z4 je 17 lůžek. 

 

Skladba pokojů Počet pokojů – Z3 Počet pokojů – Z4 

jednolůžkový 3x 1x 

jednolůžkový se 

soc.zařízením 

-- 6x 

dvoulůžkový 5x 5x 

třílůžkový 2x -- 

 

Některé pokoje  jsou bez sociálního zařízení, ale jsou v jejich v těsné blízkosti. Součástí sociálního 

zařízení jsou sprchové kouty, WC a umyvadla. 

Vybavení pokojů: 

Uživatel má možnost mít na pokoji dle vlastního přání varnou konvici, lednici nebo mikrovlnnou troubu. 

Každý z uživatelů má na pokoji 

- polohovací lůžko s ovládacím zařízením nebo válendu, 

- noční stolek, 

- uzamykatelnou šatní skříň, 

- komodu, 

- stůl s židlí, 

- křeslo (část křesel je polohovatelná). 

 



Na obou odděleních je velká koupelna vybavena hydromasážní vanou nebo pojízdným koupacím lůžkem, 

sedacím sprchovým boxem a paravany, které slouží k dostatečnému dodržování intimity. Do vybavení 

obou koupelen patří též automatická pračka a myčka podložních mís.  

 

Jídelny na odděleních slouží také jako společenské místnosti. Kromě jídelních stolů a židlí jsou vybaveny 

sedacími soupravami se stolkem, LCD televizorem, DVD přehrávačem.  

Součástí  jídelen je kuchyňská linka s el. sporákem a s horkovzdušnou troubou, lednicí, mikrovlnnou 

troubou, myčkou na nádobí a dalším potřebným vybavením. 

 

 

Další úložné prostory na oddělení slouží k ukládání invalidních vozíků, botníků, myček podložních mís, 

úklidových prostředků a jako sklady na potřebný materiál. 



Na oddělení Z3 je nová terapeutická místnost (Snoezelen), která slouží pro všechny uživatele v našem 

zařízení. 

 

Denní místnosti pečovatelek jsou vybaveny moderním nábytkem, sedací soupravou a součástí je i 

sprchový kout, WC a umyvadlo. 

Spojovací chodba mezi oddělením Z3 a Z4 tvoří komunikační a relaxační prostor, který slouží i jako 

knihovna.  Místnost je vybavena stolky, sedačkami, knihovnami. 

Prostory jsou bezbariérové, pouze k jídelnám vede několik schodů, po kterých je možno se pohybovat 

pomocí přenosných nájezdů.  

 

 

Pobytová sociální služba Domov pro osoby se zdravotním postižením je poskytována jak v zařízení 

(výše popsáno – zámek a pavilon), tak také v pronajatých bytech, viz Projekt Samostatné bydlení 

 

PROJEKT SAMOSTATNÉ BYDLENÍ  

V rámci zlepšení kvality života našich klientů od roku 2012 se realizuje náš vlastní projekt, tzv. 

samostatné bydlení, jehož hlavním cílem je umožnit klientům žít co nejběžnějším způsobem života mimo 

zařízení. Vybraní klienti byli připravováni systematicky na tuto cestu již několik let. 

 
 
V rámci projektu Samostatného bydlení mají Sociální služby Šebetov, p.o. pronajaty 4 byty. 

Hlavním cílem je připravit po všech stránkách klienty na to, co lze nazvat cesta k běžnému způsobu 

života. 

 

BYT I. ŠEBETOV 

I. byt v obci Šebetov, byl pro naše klienty získán do pronájmu koncem roku 2012. 

Počet klientů v bytě: 2 (muž a žena), klienti jsou manželé 

 

Vybavení bytu: 

- samostatná kuchyň vybavená kuchyňskou linkou, sporákem, lednicí + jídelní kout  

- ložnice vybavená nábytkem 

- obyvák vybavený nábytkem a televizí (v obyváku jsou funkční krbová kamna) 

- koupelna se sprchovým koutem, vybavená pračkou a sušičkou 

- samostatná toaleta 

- chodba vybavená odkládacím koutem a skladovacím prostorem 

Klienti mohou využívat společné prostory v bytovém domě a také společné venkovní prostory v okolí 

domu. 



Průměrný věk klientů je 52,6 let 

V zařízení SS Šebetov strávili před svým nástupem do Projektu 6 let. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYT II. ŠEBETOV  

II. byt v obci Šebetov byl pro naše klienty připraven v lednu 2013. 

Počet klientů v bytě: 3 (ženy) 

 

Vybavení bytu: 

- samostatná kuchyň vybavená kuchyňskou linkou se sporákem, lednicí + jídelní kout + pohovka a 

lampa 

- pokoj vybavený nábytkem 

- koupelna se sprchovým koutem, vybavená pračkou a sušičkou 

- samostatná toaleta 

- chodba vybavená odkládacím koutem a skladovacím prostorem 



Klienti mohou využívat společné prostory v bytovém domě a také společné venkovní prostory v okolí 

domu. 

 

Průměrný věk klientů je 63,7 let. 

V zařízení SS Šebetov strávili před svým nástupem do Projektu od 32 do 45ti  let. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYT III. BOSKOVICE  

III. (zcela bezbariérový) byt v Boskovicích byl pro naše klienty připraven od února 2013. 

Počet klientů v bytě: 3 (1 muž a 2 ženy). V r. 2014 odchází z bytu klient zpět do zařízení – na žádost 

svého opatrovníka. 

 



Vybavení bytu: 

- obývací pokoj s kuchyňským koutem rozdělený na: 

• kuchyň s jídelnou vybavenou kuchyňskou linkou se sporákem, lednicí, mikrovlnkou, stolem a 

židlemi a sedacím koutem s lampou a televizí 

• pokoj pro klienta – muže, vybavený nábytkem, s možností oddělit tento prostor od kuchyně 

s jídelnou 

- pokoj pro 2 klientky, vybavený nábytkem a počítačem 

- koupelna se sprchovým koutem a vanou, vybavená pračkou  

- samostatná toaleta 

- chodba vybavená odkládacím koutem a sušičkou 

- k bytu náleží i samostatný sklep 

- byt má vlastní balkon 
Klienti mohou využívat i ostatní společné prostory v bytovém domě. Bytový dům je vybaven také 

výtahem. Průměrný věk klientů je 46,4 let. V zařízení SS Šebetov strávili před svým nástupem do 

Projektu od 7 do 40ti  let. 

 

 
 
 
BYT IV. ŠEBETOV  

VI. byt v obci Šebetov byl pro naše klienty připraven od září 2013. 

Počet klientů v bytě: 4 (ženy) 

 

Vybavení bytu: 

- kuchyň vybavená kuchyňskou linkou se zabudovanou lednicí, myčkou a mikrovlnkou + sedací 

kout 

- obývací pokoj vybavený sedačkou, křesly, stolkem, televizí, televizním stolkem a lampou 

- pokoj pro 2 klientky vybavený nábytkem 



- pokoj pro další 2 klientky vybavený nábytkem 

- koupelna vybavená vanou a pračkou 

- chodba v bytě, vybavená odkládacím prostorem a sušičkou 

- k bytu náleží i samostatný sklep 

- byt má vlastní balkon 

Klienti mohou využívat i ostatní společné prostory v bytovém domě.  

Průměrný věk klientů je 56,3 let.  V zařízení SS Šebetov strávili před svým nástupem do Projektu od 20ti 

do 40ti  let. 

 

 
 

 
 
V roce 2014 se intenzivně pracovalo na výběru klientů do dalšího připravovaného bytu v Šebetově (nyní 

byt V. Šebetov).  

Mimo to zařízení hledalo další vhodné byty, jednalo s majiteli, opatrovníky a klienty. 

 



Všechny naše prostory jsou uklízeny vlastními zaměstnanci. Také další služba praní prádla je zajišťována 

ve vlastních prostorách a vlastní režii. Kromě využívání služeb v prádelně si klienti mohou prát prádlo na 

odděleních, kde jsou samostatné pračky. 

 

 
 
Ceník úhrad za poskytnuté služby včetně ubytování s účinností od 1. 2. 2014 
Tento ceník nahrazuje ceník za poskytnuté služby z 2.1.2013 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
 ubytová-

ní 
s kuch. 
linkou 

režijní 
náklady 

ubytování 
celkem 

SJ stravování 
včetně 
režie 

CELKEM  
denní 

úhrada 

CELKEM  
měsíční 
úhrada 

Jednolůžkový pokoj 
se soc.zařízením 

95 5 75 175 75 135 310,- 9.300,- 

Jednolůžkový pokoj 
se soc.zařízením 

90  75 165 75 135 300,- 9.000,- 

Jednolůžkový pokoj 
společné soc.zařízení 

85  75 160 75 135 295,- 8.850,- 

2-lůžkový pokoj 
se soc.zařízením 

80  75 155 75 135 290,- 8.700,- 

2-lůžkový pokoj 
společné soc.zařízení 

75  75 150 75 135 285,- 8.550,- 

3-lůžkový pokoj 
 

70  75 145 75 135 280,- 8.400,- 

4-lůžkový pokoj 
 

65  75 140 75 135 275,- 8.250,- 

vícelůžkový pokoj 
 

60  75 135 75 135 270,- 8.100,- 

 
Úhrada zvýšena o částku 3,-Kč za stravu za 1 den, cena za ubytování zvýšena nebyla. 
 
 
-     stravování 
 
Naše zařízení má funkčně vybavenou kuchyň včetně přilehlých skladů. 

Strava se podává  5x denně podle dietních požadavků jednotlivých uživatelů  vhodně upravená.  

Jídlo je podáváno pro 143 uživatelů  celodenně a od 1.2.2015 dochází, dle zájmu, 14 uživatelů na obědy 

z odloučených bytů.  K porcování dochází na stravovacím úseku  ve výdejní části kuchyně dle časového 

plánu. V uzavřených transportních vozících je převáženo jídlo  pro 33 uživatelů na různá oddělení. 

V centrální jídelně v zámku se stravují  zaměstnanci , uživatelé, kteří do našeho zařízení docházejí 

z odloučených bytů a uživatelé z oddělení P3. 

Jídelníčky jsou sestavovány nutriční terapeutkou, po vzájemné konzultaci s vedoucí stravování. Nutriční 

terapeutka obchází uživatele s fotodokumentací jídel a po vzájemné dohodě a přání strávníků sestavuje 

seznam vybraných pokrmů. Uživatelé mají možnost výběru ze dvou druhů jídla 5 x týdně. Tuto možnost 

výběru mohou využívat i zaměstnanci. 



 

 

 
 
 



- sociálně terapeutické, výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti 
 
DÍLNY PRACOVNÍ TERAPIE: 

• tkalcovská dílna 

- činnost dílny byla v roce 2014 omezena s ohledem na přeorganizování prostor pro klienty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• keramická dílna 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• výtvarná a textilní dílna 

- klienti z výtvarné dílny se v roce 2014 (mimo jiné) úspěšně zúčastnili 5. ročníku celostátní 

soutěže Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou – výtvarné části 

 

      

 

• dřevodílna 

 

 

 



• dílna na zpracování pedigu a parafínu + výroba přírodních mýdel 

       
 
 

KROUŽKY:  

• hudebně dramatický kroužek 

- mimo obvyklou činnost se klienti v roce 2014 opětovně zapojili do projektu GOS II 

- oblast dramaterapie: Příběhy v nás 

- lektoři: Bc. Ilona Labuťová, Mgr. Štěpán Smolík, PhD 

 

• hudebně pohybový kroužek  

- pohybové aktivity pro různě pokročilé skupiny klientů 

- v roce 2014 byla tato aktivita rozšířena o práci s padákem, což je aktivita, která  zajímavým 

způsobem napomáhá zapojit i více postižené či pasivnější klienty 

 

 



 

• taneční kroužek 

- v roce 2014 opět probíhala pravidelná činnost tanečního kroužku 

- SS Šebetov ke spolupráci opět přizvalo klienty a pracovníky z Paprsku Velké Opatovice 

- výsledkem bylo několik veřejných vystoupení vč. vystoupení na plese SS Šebetov (klienti se 

opět ujali předtančení) 

 

• pěvecký sbor 

- v roce 2014 opět probíhala pravidelná činnost pěveckého kroužku 

- klienti kroužku si připravili vystoupení na DOD a další akce 

 

• čtenářský a recitační kroužek 

 

• turistický kroužek 

- v roce 2014 byl v zimních měsících turistický kroužek kombinován s plaváním v krytém 

bazénu 

 



ZÁJMOVÉ A AKTIVIZA ČNÍ ČINNOSTI:  

• taneční a tanec s klienty na vozíku 

- v roce 2014 opětovné zapojení do projektu GOS II (zaměření na tanec s klienty na vozíku ve 

spolupráci s dalšími lidmi mimo zařízení)  

- společenská taneční aktivita: Tanec jako komunitní aktivita 

-     lektor: MA Petr Veleta, PhD 

 

 

 



• tvořivé dílny 

-    tvořivé dílny nabízí již tradičně alternativu pro klienty, pro které je obtížné  

     docházet pravidelně do dílen pracovní terapie 

- klienti si mohou individuálně – maximálně v malé skupině vyzkoušet různé tradiční i 

netradiční techniky a udělat si něco pro sebe či pro své blízké 

 

• individuální zájmové činnosti klientů 

- ruční práce, četba, práce na počítači, individuální návštěvy místní knihovny, kina apod. 

- sem patří i individuální výuka na hudební nástroj 

 

KLUBY:  

• Klub seniorů „Klubí čko“ 

- klub seniorů Klubíčko nabízí cílené aktivity klientům v seniorském věku v SS Šebetov 

- pracuje dle pravidelného měsíčního plánu a při plánování aktivit zohledňuje dřívější život, 

záliby a aktivity zapojených seniorů 

 

• Klub seniorů pro klienty na Z4 

- klub pracuje v podobném duchu jako Klub seniorů „Klubíčko“ 

- je prioritně změřen na klienty v seniorském věku na oddělení Z4 

 

 



 

DUCHOVNÍ ČINNOST:  

- pravidelné mše (v zařízení i mimo zařízení) 

- pravidelné duchovní setkávání klientů 

- spolupráce se Sborem Bratrské jednoty baptistů z Brna 

- pravidelné výjezdy na poutní místa 

 

DALŠÍ: 

- tematická sportovní odpoledne (pro různé skupiny klientů) 

- pravidelné vycházky 

- vlastní literární tvorba uživatelů ( vč. příspěvků do Zpravodaje ) 

- fotografování (vč. příspěvků do Zpravodaje ) 

- nepravidelné vysílání v místním rozhlase ( aktuality, tematická pásma….) 

- výlety 

- společenské aktivity ( pořádání společenských setkání, taneční odpoledne, zájezdy do divadel,..) 

- podporované zaměstnávání pro menší skupinku klientů 

- individuální činnost s klienty 

- práce s dobrovolníky 

 

 

 

 

 

 



 
Pobyt u moře – klienti spolu se zaměstnanci a rodinnými příslušníky 

 

+ již tradiční pořádání výtvarné soutěže „ VY a MY“  

V roce 2014 byl uspořádán již IX. ročník výtvarné soutěže na téma „Tajemství starého parku“. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 13 zařízení a do soutěže bylo zasláno 57 výtvarných děl od 77 autorů – 

z toho 6ti kolektivů. Kromě nám podobných zařízení je zvláštní kategorie ZŠ a MŠ. 

 
Sladká odměna v podobě dortu 



SNOEZELEN 

Od března  2014 je v zařízení v provozu nová terapie SNOEZELEN místnost. 

Prostředí Snoezelenu plní především funkci relaxační, poznávací a interakční. 

Metodu využívání Snoezelenu v praxi lze označit jako terapii, která slouží pro podporu vnímání, relaxace, 

rozvoje představivosti, navazování a upevňování sociálních vztahů a komunikace. Klienti si díky vhodně 

zvoleným metodám práce mohou rozvíjet motoriku, oblast vnímání, poznávání a emocionality. 

Klientovi je nabídnuta možnost vystoupit z běžného prostředí a vstoupit do bezpečných prostor, kde může 

volně využít nabízené podněty. 

Hlavní zásadou při práci ve Snoezelenu je udržet mezilidský kontakt ke klientovi, respektovat jeho přání 

a potřeby a akceptovat jeho osobnost. Velmi důležitá je dobrovolnost aktivit, volnost a svoboda 

rozhodování klienta. 

Místnost Snoezelen byla pořízena ze sponzorských darů. 

 

 

 



                                                               

4.  ZDRAVOTNÍ PÉČE  

 

Zdravotní péče je zajišťována formou návštěvní služby praktických a odborných lékařů (psychiatr, 

gynekolog, kožní lékař, neurolog, ortoped, zubní lékař, psycholog) přímo v zařízení.     

 
Ošetřovna 

 

 

5. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK 
 

a) úsek prádelny 
 
Prádelna zajišťuje praní prádla uživatelů zařízení, ložního prádla a pracovního oblečení zaměstnanců.  

Do vybavení prádelny patří: 

- 4 pračky 

- 3 sušičky 

- 1 mandl 

- 1 žehlící lis 

                     



b) úsek údržby 

Úsek údržby provádí: 

- údržbu a běžné opravy veškerých zařízení  

- dopravu zaměstnanců na služební cesty 

- dopravu uživatelů autobusem na zájezdy 

- údržbu a běžné opravy vozidel 

- v zimním období úklid sněhu a posyp vozovek 

- v letním období ošetřování veškerých zelených ploch v areálu zařízení 

- polní práce na zahradě zařízení 

- základní ošetření stromů v parku 

- zajištění vytápění  – provoz plynové kotelny 

 

Údržba má zámečnickou a stolařskou dílnu vybavenou základním zařízením. Dílna je umístěna 

v adaptovaných prostorách mezi budovou zámku a pavilonu.  

 

 

 

Vozový park SS Šebetov tvoří: 

- osobní automobil VW Bora 

- osobní automobil Felicie kombi 

- osobní automobil Fábia kombi 

- minibus Renault Trafic 

- autobus Karosa se zdvihací plošinou 

- malotraktor Farmář 

- travní traktůrek Husqvarna 

- mulčovač Huricane 

- půdní frézka MF 70 



 

 
 

Autobus je speciálně upravený pro převoz tělesně postižených uživatelů. 
 

 

 
Minibus Renault Trafic 



 

 

6. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE  
(k poslednímu dni příslušného účetního období) 

Údaje z rozvahy k 31.12.2014 tis. Kč 
Aktiva celkem 99 118 

z toho 

Stálá aktiva 91 997 
Zásoby 247 
Pohledávky 801 
Finanční majetek 6 073 
Ostatní aktiva 0 

Pasiva celkem 99 118 

z toho 

Majetkové fondy 91 371 
Finanční a peněžní fondy 3 315 
Hospodářský výsledek 80 
Cizí zdroje (závazky) 4 352 

 
 
                    

 


